
令和２年７月１６日 

保 護 者 様 

台東区立忍岡中学校 

校 長  平 井 邦 明  

第１学期保護者会及び第１回進路説明会の中止のお知らせ 

暑中の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より、本校の教育活動に

御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大が全国的に進む中、特に東京都は、陽性者数が連日１００人を超えるなど

感染拡大に歯止めがかからない状態にあります。そのため、昨日、モニタリング会議での検討を受けて、東京都と

しての警戒レベルを４段階のうち最も深刻な「感染が拡大していると思われる」に引き上げました。 

このような状況にある中、２１日（火）に予定しておりました「第１学期保護者会」及び「第１回進路説明会（第３

学年保護者対象）」を開催することは困難と判断し、中止とさせていただくこととしました。御都合を合わせていた

だきました多くの皆様に、お詫び申し上げます。また、「第１回進路説明会（第３学年保護者対象）」において配布

する予定であった「第１回進路説明会資料」につきましては、お子様を通じてお渡しいたします。御一読いただき、

御不明な点や御質問がありましたら、お問合せください。 

なお、８月３日から７日までの期間で予定している「家庭訪問に替えての第１学年三者面談」、「第３学年三者

面談」につきましては、感染予防を行った上で実施をしますので、よろしくお願いいたします。また、第２学年につき

ましては三者面談の予定はありませんが、相談したいことなどがございましたら、第１学年及び第３学年の三者面

談期間にかかわらず個別に対応いたしますので、学級担任まで御連絡ください。 

今後も新型コロナウイルスの感染拡大が懸念されています。御家庭におきましても感染予防に心掛けていただ

くなど、十分に御注意ください。 

 

 

 

 

 

〔担 当〕 

                                                                       副 校 長  原 田 昌 男 

                                                                       教務主任  大 陽 照 弘 

                                                                       電話 ０３（３８２８）７２４１ 


